

Determina dirigenziale n° 36 del 7/6/2006: *Evoluzione tecnologica della rete intranet del Comune di Napoli su connettività a larga banda secondo una formula di locazione operativa su 5 anni per gli apparati e per la relativa gestione integrata.*

Il bando prevede espressamente che le risposte ad eventuali chiarimenti siano pubblicati sul sito istituzionale in calce al bando stesso.

Quesito 1

...nel capitolato, all'art.12 - Cauzione Definitiva- , non è chiaro l'importo e/o la percentuale che verrebbe richiesta in caso di aggiudicazione. La polizza definitiva deve essere pari al 5% del valore di aggiudicazione oppure pari proprio al valore di aggiudicazione (ossia al 100% del valore di aggiudicazione)...

Risposta 1

L'art. 12 indica che la cauzione di cui all'art. 9 è calcolata "in ragione" dell'importo di aggiudicazione. Pertanto, la cauzione definitiva è pari al 5% dell'importo di aggiudicazione.

Quesito 2

Nell'art.9 del Capitolato Speciale di Appalto (e altrove) è riportato che la documentazione di Gara deve essere sottoscritta dal "legale rappresentante" della Ditta; è possibile far sottoscrivere detta documentazione da un "Procuratore con potere di impegnare la ditta" (allegando la relativa procura), invece che dal Legale rappresentante?

Risposta 2

Nulla osta alla firma di un procuratore che sia a tanto abilitato dalla stessa Camera di Commercio e/o da procura speciale.

Quesito 3

Nell'art.12 del Capitolato Speciale di Appalto non è riportata la percentuale del valore economico di offerta per il calcolo della Cauzione definitiva, in caso di aggiudicazione; siccome nell'art.9 del Capitolato Speciale di Appalto la percentuale per il calcolo della fideiussione provvisoria è il 5% (sebbene, in questo caso il riferimento sia la base d'asta), il medesimo valore percentuale (calcolato sul valore economico di offerta) deve essere considerato anche per la cauzione definitiva?

Risposta 3

Vedi risposta al quesito 1

Quesito 4

Vi chiedo se l'importo della fidejussione di cui all'art.9 punto f) del CSA va calcolato sull'ammontare dell'appalto comprensivo di IVA o escluso IVA.

Risposta 4

La fideiussione va calcolata sull'importo a base d'asta, IVA ESCLUSA.